
Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Udatná 

Číslo studenta:  E17086 

Název bakalářské práce: Správní dozor 

Cíl práce: Cílem práce je analýza aktuální právní úpravy správního dozoru obsažené v zákoně č. 

255/2012 Sb., kontrolním řádu, v platném znění, včetně relevantní judikatury správních 

soudů. Vypracování přehledu speciálních právních úprav obsahujících odchylky od 

obecné právní úpravy kontrolního řádu včetně zhodnocení potřebnosti takových 

odchylek. V praktické části budou analyzována data vztahující se k provedeným 

kontrolám vybraného správního orgánu. Při analýze budou použity právně-

hermeneutické metody výkladu právních předpisů, zhodnocena bude také relevantní 

judikatura správních soudů. Výsledky analýzy budou syntetizovány a vyvozeny závěry 

de lege ferenda. 

Vedoucí práce: JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 

Studijní program: Veřejná ekonomika a správa: Ekonomika pro kriminalisty a celníky 

Akademický rok: 2019/20 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 



Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

V práci je zpracována problematika správního dozoru vykonávaného Českou obchodní inspekcí. V úvodu se 

studentka věnuje vymezení druhů kontroly ve veřejné správě a správního dozoru jako jedné z forem kontroly. Dále 

přechází k průběhu kontroly, jak jej upravuje kontrolní řád a některé vybrané zvláštní předpisy, jimiž se řídí při 

zvláštních kontrolách ČOI.  

V rámci praktické části studentka analyzuje data vztahující se k vybraným druhům kontrol prováděným ČOI 

v oblasti prodeje alkoholických výrobků a tabáku a pohonných hmot. Data byla získána z veřejných zdrojů na 

stránkách ČOI. 

Práce je zpracována v zásadě srozumitelně. V praktické části studentka prokázala schopnost aplikovat teoretické 

znalosti. Cíl práce byl splněn. Práci lze však vytknout některé nedostatky. Práci s judikaturou hodnotím jako 

podprůměrnou, a to co do počtu vyhledaných soudních rozhodnutí i komentáře k těm, které uvedeny v práci jsou. 

V praktické části je třeba vytknout chybějící zobecnění závěrů, které z analýzy dat vyplývají. Také není zřejmé, 

k čemu slouží výpočet průměrné pokuty. Chybí detailnější vyhodnocení dopadů přijetí novely zákona o ČOI v roce 

2017, která rozšířila kompetence ČOI. V závěru autorka uvádí na str. 55, že i přes nárůst počtu kontrol došlo 

snížení počtu zjištěných nedostatků, není však jasné, který graf komentuje a z jakých údajů tytu závěry vyvozuje 

(analýza v kapitole 5 práce spíše svědčí opačnému závěru – došlo k nárůstu zjištění). 

Po formální stránce je práce zpracována přehledně, drobné gramatické chyby (zejména v interpunkci) nejsou na 

úkor srozumitelnosti textu, byť místy vypadla i slova (např. str. 46 „nabytého zákona“). Stylistickou úroveň je 

třeba hodnotit jako nižší, nicméně většinou dostačující. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm C. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát – shoda 0%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaká nová oprávnění, která přinesla novela zákona o ČOI v roce 2017, tedy zákon č. 264/2017 Sb. zákon, kterým 

se mění zákon č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci, ve znění pozdějších předpisů, považujete za klíčová, a 

jak se tato oprávnění projevila v praxi? Jsou naopak oprávnění, která inspektorům chybí? 

2. Jak si vysvětlujete skutečnost, že počet kontrol prováděných inspektorátem pro Královéhradecký a Pardubický 

kraj je výrazně vyšší, než u jiných inspektorátů (obrázek č. 3, str. 49)? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 12.6.2020 

JUDr. Jana Janderová, Ph.D. 


